Inter fluxum hæmorrhoidalem et affectus cutaneos non deest relatio (Lorry (3))

(1) De dolore podagr. et arthrit. ver. vid. op. omn. t. 2, p. 344.

(2) Dict. des sc. méd. t. 20, p. 240. Illud exemplum e Stahlio excerptum est.

(3) De morbis cutaneis pag. 303.

exemplum herpetis cum fluxu hæmorrhoidali alternantis in *Gazette de santé* (1) legimus.

Huic capiti finem impositurus, observationem maximi pretii, a Doct. Latour scriptam, quæ probat majora damna hæreditariarum hæmorrhoidum, quam accidentalium suppressionem œconomiae inferre hic transcribere lubet : « J'ai vu, inquit (2), des résultats variés et surprenans de la suppression d'hémorrhoides héréditaires, dans une famille très-nombreuse de Baugenci. Les parens, les enfans, les oncles et jusqu'aux arrière-neveux de ma connaissance, n'y jouissent jamais d'une santé parfaite, qu'à la faveur du gonflement des vaisseaux hémorrhoidaux, ou de leur flux qui se renouvelle de temps en temps. Les varices aux jambes tiennent lieu de ces deux dernières affections. Malheur à ceux qui se réjouissent de faire exception à cette idiosyncrasie de leurs proches; ils sont bientôt punis de cette persuasion aveugle. L'hématémèse, l'hémoptysie, l'hydropisie, des convulsions périodiques, ont été dans quatre individus de cette famille, les effets fâcheux de cette prétendue prérogative. »

#### DE EPISTAXEOS METASTASIBUS.

##### §. 217.

Epistaxis, præsertim activa, sæpius est hæmorrhagia sanitati valde necessaria, nec, nisi copiosissime fluat, ac ægrum toto sanguine orbatum mox conficiat, reprimenda. Istius suppressionem tanta sequuntur mala, ut, hoc in casu, cautissime ac prudentissime adstringentibus, repercutientibus, sæpe ab imperito vulgo inconsulte adhibitis, utendum est.

« Hæmorrhagia narium, inquit Hoffmannus (3), salutaris sæpe sanguinis

(1) Année 1788, n<sup>o</sup>. 21.

(2) Hist. des caus. des hémorrh. t. 2, p. 303.

(3) De remed. benign. abus. et nox. vid. op. omn. t. 6, p. 332.

excretio, aqua frigida ab imperitis medicastriis reprimitur. Sistitur ut plurimum quidem inde fluxus, sanguis autem huc translatus exitu prohibitus, ad alia loca transit, et ibi sæpius tragœdias suas ludit. Si ad interiora cerebri ruit, cephalalgias, phrenitidem et apoplexias, si ad aures, susurros et surditatem, quod in puero duodecim annorum vidi, si ad oculos, dolorificas inflammationes, sive cæcitates; si ad fauces, inflammationes anginodes; si ad pectus, summas anxietates præcordiales, quin in magis succulentis catarrhum suffocativum causat, quod in puella irregulariter menstruata notavi ».